1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
___________________________________________________________________________________________________

(Пятый созыв – сорок второе заседание)

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2016 года         № 113

     р.п. Мордово

О внесении изменений в Устав Мордовского района

Тамбовской области

Принято Мордовским районным Советом народных депутатов

08 ноября 2016 года

Рассмотрев проект изменений в Устав Мордовского района

Тамбовской области, внесенный постоянно действующей рабочей группой по

принятию Устава района, Регламента районного Совета народных депутатов

и внесению в них изменений и дополнений, в целях приведения его в

соответствие с федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 15.02.2016г. № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального

закона ««Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 23.06.2016г. № 197-ФЗ «О внесении изменений в

статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 28 Устава

района,

Мордовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мордовского района Тамбовской области, принятый

решением Мордовского районного Совета народных депутатов от

17.04.2014г. № 24 (сайт сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет, 2014, 20 мая) с изменениями от 22.01.2015г. № 63, от 25.06.2015г.

№ 73, от 18.02.2016г. №93 (сайт сетевого издания «ТОП68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, 2015, 24 февраля, 28 июля, 2016, 25 марта) изменения,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской

области.

2

3. Настоящее решение подлежит официальному размещению

(опубликованию) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в течение семи дней после его государственной регистрации и

вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по связям с

органами местного самоуправления, общественными организациями,

вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению

Регламента /Феофанова Н.Г./.

Глава Мордовского района    Е.В. Каширина

3

      Приложение

                                                                    к решению Мордовского районного

Совета народных депутатов от 08.11.2016 № 113

Изменения в Устав Мордовского района Тамбовской области

I. Изменения в Устав Мордовского района Тамбовской области в редакции

решения Мордовского районного Совета народных депутатов от 22.01.2015г.

№ 63 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской

области»

 1. В пункте 2 части 1 статьи 78 слова «нецелевое расходование

субвенций из федерального бюджета или бюджета Тамбовской области»

заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий

предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов,

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации».

II. Изменения в Устав Мордовского района Тамбовской области в редакции

решения Мордовского районного Совета народных депутатов от 25.06.2015г.

№ 73 «О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской

области»

 1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

 «12) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

 2. В пункте 2 части 1 статьи 78 слова «нецелевое расходование

субвенций из федерального бюджета или бюджета Тамбовской области»

заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий

предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов,

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации».